
PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 13 DE JUNHO DE 2019ANO 5 - EDIÇÃO Nº 873

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 75/2019 
PROCESSO Nº 169 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais de comunicação (interfone, central de telefone, aparelho telefônico) e mobiliário em aço (roupeiro), 
em atendimento ao Hospital Municipal. 
 

VALOR: R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais). 
FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME 
ENDEREÇO: Honório Pires, n.º 310,  Centro, CEP: 84.500-000, Rio Azul - PR. 
CNPJ/ME Nº.: 28.453.476/0001-05 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0800110302001220323390300000 
0800110302001220324490520000 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso II e suas alterações posteriores. 
 
RATIFICAÇÃO: 11 de junho de 2019. 
 
Ipiranga, 11 de junho de 2019. 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 76/2019 
PROCESSO Nº 170 

 
OBJETO: Fornecimento de materiais de copa e cozinha em atendimento ao Hospital Municipal. 
 
VALOR TOTAL: R$ 7.159,15 (sete mil, cento e cinquenta e nove reais e quinze centavos). 
 

VALOR: R$ 4.616,60 (quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 
FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME 
ENDEREÇO: Honório Pires, n.º 310,  Centro, CEP: 84.500-000, Rio Azul - PR. 
CNPJ/ME Nº.: 28.453.476/0001-05 

 
VALOR: R$ 2.542,55 (dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). 
FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA 
ENDEREÇO: João Ribeiro da Fonseca, n.º 503,  Centro, CEP: 84.450-000, Ipiranga - PR. 
CNPJ/ME Nº.: 11.048.787/0001-88 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0800110302001220323390300000 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso II e suas alterações posteriores. 
 
RATIFICAÇÃO: 11 de junho de 2019. 
 
Ipiranga, 11 de junho de 2019. 

 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
 

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 77/2019 
 
OBJETO: Contratação de seguro - Veículo: Caminhonete: S10 - GM - Diesel 2.8, ano/modelo 2016/2017, placa BBI - 5017. 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.800,80(dois mil, oitocentos reais e oitenta centavos)  
 
FORNECEDOR: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
 
CNPJ: 61.198.164/0001-60 
 
ENDEREÇO: Avenida Rio Branco, 1485, na cidade Campos Elíseos, Estado de São Paulo 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0200104122000220043390390000 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93. 
DISPENSA: 12/06/2019 
 
RATIFICAÇÃO: 12/06/2019 
 
Ipiranga PR., 12 de junho de 2019 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 78/2019 
PROCESSO Nº 172 

 
OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo, óleos lubrificantes e serviços de revisão de 70.000 km (setenta mil quilômetros), do 
veículo marca Chevrolet, modelo Spin 1.8 LTZ, placa BCF 3093 da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALOR: R$ 801,37 (oitocentos e um reais e trinta e sete centavos). 
FORNECEDOR: CIPAUTO VEÍCULOS LTDA 
ENDEREÇO: Avenida Souza Naves, n.º 2003, Chapada, CEP: 84.062-000, Ponta Grossa/PR. 
CNPJ/ME Nº.: 06.105.496/0003-06 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0800110301001120253390300000 
0800110301001120253390390000 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso XVII e suas alterações posteriores. 
 
RATIFICAÇÃO: 12 de junho de 2019. 
 
Ipiranga, 12 de junho de 2019. 

 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
 
 



PÁGINA - 2

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 13 DE JUNHO DE 2019ANO 5 - EDIÇÃO Nº 873

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO  
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2019 
 
NOVA DATA DE ABERTURA  
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras para construção de campo society, conforme planilhas 
(Contrato de Repasse OGU MC 873667/2018 - Operação 1057869-68), em atendimento a Secretaria Municipal de 
Esportes. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Presidente designada pela Portaria nº. 01/2019, TORNA 
PÚBLICO aos interessados a nova data de abertura da licitação modalidade Tomada de Preços nº. 03/2019, prevista para 
o dia 21/06/2019, às 09:30 horas. 
 
NOVA DATA DE ABERTURA, DE ABERTURA E JULGAMENTO fica marcada para: 01/07/2019 às 09:30 horas – 
Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep 84450-000. 
 
O edital completo com seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima 
e site: www.ipiranga.pr.gov.br. 
 
Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-1222. 
 
Ipiranga-PR, em 11 de junho de 2019. 

 
ELIANE GOTTEMS 
Presidente 
 
 
 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO  
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2019 
 
NOVA DATA DE ABERTURA  
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras para construção do Centro de Recreação e de Lazer, 
conforme planilhas, (Contrato de Repasse OGU ME 874402/2018 - Operação 1057824-13), em atendimento a Secretaria 
Municipal de Esportes. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Presidente designada pela Portaria nº. 01/2019, TORNA 
PÚBLICO aos interessados a nova data de abertura da licitação modalidade Tomada de Preços nº. 04/2019, prevista para 
o dia 21/06/2019, às 13:30 horas. 
 
NOVA DATA DE ABERTURA, DE ABERTURA E JULGAMENTO fica marcada para: 01/07/2019 às 13:30 horas – 
Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep 84450-000. 
 
O edital completo com seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima 
e site: www.ipiranga.pr.gov.br. 
 
Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-1222. 
 
Ipiranga-PR, em 11 de junho de 2019. 
 
ELIANE GOTTEMS 
Presidente  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 80/2019 
PROCESSO Nº. 168/2019 
 
OBJETO: Seleção e contratação empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014, fornecimento de materiais de expediente em atendimento às Escolas Municipais, Cmei’s, Polo UAB, CAEE 
e Secretaria Municipal de Educação. 

 
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A 
PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO: 28 de junho de 2019, até as 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do 
Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná. 

 
A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á as 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e 
no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas. 

 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.  

 
Informações pelo telefone: (42) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com 
razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail. 
 
Ipiranga-PR, aos 10 de junho de 2019. 
 
ELIANE GOTTEMS 
Pregoeira. 
 
 
 
 
 


